

## Mejl till Laget sep/okt 2023



**När båten har tagits upp, och sommarvistet i skärgården övergivits, for vi till Åland för att få nya perspektiv på skärgården här i Östergötland. Intryck och lärdomar från Ålandsvistelsen kommer att präglade framtida inslag här på [www.Arkipelaget.se](http://www.Arkipelaget.se). Fotot är från Kökar och taget av Lotta.**

Under september och oktober månad har vi skrivit om ...

✂ **Ingen "skärgårds-FÖP" i Söderköping.** Det blir ingen fördjupad översiktsplan för skärgården i sin helhet eller för någon enskild ö, det meddelades vid ett besök på Aspöja i september av samhällsbyggnadsnämndens ordförande Anwar Samuelsson (m) som tagit med sig två chefstjänstemän för att träffa Aspöja byaförening samt att, tillsammans med markägaren, besöka Bergön. Tidigare har frågan om en "skärgårds-FÖP" varit öppen. Läs mera under *Bygga och bo/Översiktsplaner*

✂ **Tredje försöket med reningsverket i Tyrislöt.** Det nya reningsverket som Söderköpings kommun vill bygga på Norra Finnö har blivit en följetång. Nu har kommunen för tredje gången fattat beslut om att lägga fram en detaljplan för bygget som du kan läsa mera om under *Bygga och bo/Detaljplaner/DP Norra Finnö*

✂ **Klartecken för bryggor på Bergön.** En annan följetång – de skrotade och skadade bryggorna från Beckmansviken i Arkösund, som markägaren vill lägga ut på annans fiskevatten på öns västra sida - har nått sitt sista avsnitt i Mark- och miljööverdomstolen och vi berättar om domen under *Om/Om strandskydd*

✂ **Avslutning på Möjligheternas Söderköping-** Om Söderköpingsbornas mindset har ändrats eller ej, framgick inte när projektet Möjligheternas Söderköping avslutades i september. Men kommunens företrädare var nöjda med att bli "600 personer deltagit i projektet" och att nya "eldsjälar" hittats och engagerats och fler "bygdegrupper" kommit igång med lokalt utvecklingsarbetet. Exempel på sådan lokal utveckling hittar du under *Bygga och bo/Utvecklingsprogram och projekt/Möjligheternas Söderköping*

✘ **Sankt Annakors på taket!** Det upphittades långt ifrån vårt eget Sankt Anna när Arkipelaget drog i nordösterled och hamnade på en ö långt ut i Östersjön. Ta reda på mera under *Kulturarv att vårda/Byggnadskultur*.

✘ **Söderköping säger ja, Norrköping nej.** Hur vindkraftsprojektet Långgrund har utvecklats under hösten kan du läsa på *Bygga och bo/Energiproduktion/Vindkraft*.

*Wiwi och Lotta*